
 

7e Directie 
Dienst 71 
Personeelsbeheer, Wedden en Pensioenen

Provincieraadsbesluit 

betreft PROVINCIAAL ONDERWIJS 
 Wijziging schoolreglementen 
verslaggever de heer Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet, inzonderheid artikel 42; 

Gelet op de besluiten van 13 juni 2007 van de Provincieraad houdende 

- de gemeenschappelijke tekst van het schoolreglement van de provinciale 
scholen voor gewoon voltijds secundair onderwijs; 

- het schoolreglement voor de Provinciale School voor Buitengewoon 
Onderwijs "Spectrum" te Buggenhout; 

- het schoolreglement voor het Provinciaal Instituut Heynsdaele te Ronse; 

- het centrumreglement van het Provinciaal Centrum voor Deeltijds 
Beroepssecundair Onderwijs te Eeklo; 

Overwegende dat er geopteerd wordt voor een wijziging aan de 
schoolreglementen en het centrumreglement, in het bijzonder aan de 
bepalingen in verband met het ter beschikking stellen van persoonlijke 
beschermingsmiddelen en werkkledij in het secundair onderwijs, met ingang 
van 1 september 2007; 

Overwegende dat de wijziging in voornoemde schoolreglementen en in 
het centrumreglement dienen goedgekeurd en bekrachtigd; 

Gelet op het verslag van de Deputatie; 

Na beraadslaging; 

besluit : 



 p. 2/4 
 

./... 

Artikel 1 – Aan de gemeenschappelijke tekst van het schoolreglement 
van de provinciale scholen voor gewoon voltijds secundair onderwijs wordt 
voor het schooljaar 2007-2008 volgend addendum toegevoegd: 

onder 3.6.2 Veiligheid wordt de paragraaf 

"Aan alle leerlingen van het 1ste, 3de en 5de leerjaar wordt gratis een werkpak ter 
beschikking gesteld, evenals de noodzakelijke persoonlijke 
beschermingsmiddelen. Bij normale slijtage wordt deze uitrusting gratis 
vervangen. Indien de leerlingen kunnen bewijzen dat het werkpak te klein is 
geworden, kan het gratis vervangen worden. In alle andere gevallen moet een 
nieuw werkpak betaald worden." 

vervangen door wat volgt: 

"Bij de eerste inschrijving wordt aan alle leerlingen éénmalig gratis een 
werkpak ter beschikking gesteld, evenals de noodzakelijke persoonlijke 
beschermingsmiddelen. Nadien moeten een nieuw werkpak of persoonlijke 
beschermingsmiddelen betaald worden aan kostprijs. 

Uitzondering op deze regel: 

- de werkschoenen worden vanaf het 2de paar aan de helft van de kostprijs 
aangeboden  

desgevallend 
- voor de leerlingen van de opleiding lassen worden de persoonlijke 

beschermingsmiddelen, inclusief het werkpak, eenmalig gratis ter beschikking 
gesteld." 

Artikel 2 – Aan het schoolreglement voor de Provinciale School voor 
Buitengewoon Secundair Onderwijs "Spectrum" te Buggenhout wordt voor het 
schooljaar 2007-2008 volgend addendum toegevoegd: 

onder 3.7.2 Veiligheid wordt de paragraaf 

"Bij een eerste inschrijving wordt aan alle leerlingen gratis een werkpak ter 
beschikking gesteld, evenals de noodzakelijke persoonlijke 
beschermingsmiddelen. Bij normale slijtage wordt deze uitrusting gratis 
vervangen. Indien de leerlingen kunnen bewijzen dat het werkpak te klein is 
geworden, kan het gratis vervangen worden. In alle andere gevallen moet een 
nieuw werkpak betaald worden." 

vervangen door wat volgt: 

"Bij de eerste inschrijving wordt aan alle leerlingen éénmalig gratis een 
werkpak ter beschikking gesteld, evenals de noodzakelijke persoonlijke 
beschermingsmiddelen. Nadien moeten een nieuw werkpak of persoonlijke 
beschermingsmiddelen betaald worden aan kostprijs. 

Uitzondering op deze regel: 

- de werkschoenen worden vanaf het 2de paar aan de helft van de kostprijs 
aangeboden  

- voor de leerlingen van de opleiding lassen worden de persoonlijke 
beschermingsmiddelen, inclusief het werkpak, eenmalig gratis ter beschikking 
gesteld." 



 p. 3/4 
 

./... 

Artikel 3 – Aan het schoolreglement voor het Provinciaal Instituut 
Heynsdaele te Ronse wordt voor het schooljaar 2007-2008 volgend addendum 
toegevoegd: 

onder 3.6.2 Veiligheid wordt de paragraaf 
 

"Aan alle leerlingen van het 1ste, 3de en 5de leerjaar wordt gratis een werkpak ter 
beschikking gesteld, evenals de noodzakelijke persoonlijke 
beschermingsmiddelen. Bij normale slijtage wordt deze uitrusting gratis 
vervangen. Indien de leerlingen kunnen bewijzen dat het werkpak te klein is 
geworden, kan het gratis vervangen worden. In alle andere gevallen moet een 
nieuw werkpak betaald worden." 

vervangen door wat volgt: 

"Bij de eerste inschrijving wordt aan alle leerlingen éénmalig gratis een 
werkpak ter beschikking gesteld, evenals de noodzakelijke persoonlijke 
beschermingsmiddelen. Nadien moeten een nieuw werkpak of persoonlijke 
beschermingsmiddelen betaald worden aan kostprijs. 

Uitzondering op deze regel: de werkschoenen worden vanaf het 2de paar aan 
de helft van de kostprijs aangeboden."  

Artikel 4 – Aan het centrumreglement voor het Provinciaal Centrum 
voor Deeltijds Beroepssecundair Onderwijs te Eeklo wordt voor het schooljaar 
2007-2008 volgend addendum toegevoegd: 

onder 3.6.2 Veiligheid:  

worden de paragrafen: 

"Aan alle leerlingen wordt bij de inschrijving éénmalig gratis werkkledij ter 
beschikking gesteld, evenals de noodzakelijke persoonlijke beschermingsmiddelen.  
Voor de eenvormigheid is het logo van het centrum verplicht. Het werkpak moet 
regelmatig een wasbeurt krijgen. 

Bij het vroegtijdig beëindigen van de opleiding worden de persoonlijke 
beschermingsmiddelen terugbezorgd." 

vervangen door wat volgt: 

"Aan alle leerlingen wordt bij de inschrijving éénmalig gratis werkkledij ter 
beschikking gesteld, evenals de noodzakelijke persoonlijke beschermingsmiddelen. 
Nadien moeten een nieuw werkpak of persoonlijke beschermingsmiddelen 
betaald worden aan kostprijs. 

Uitzondering op deze regel: 
- de werkschoenen worden vanaf het 2de paar aan de helft van de kostprijs 

aangeboden  
- voor de leerlingen van de opleiding lassen worden de persoonlijke 

beschermingsmiddelen, inclusief het werkpak, eenmalig gratis ter beschikking 
gesteld. 

 



 p. 4/4 
 

./... 

Voor de eenvormigheid is het logo van het centrum verplicht. Het werkpak moet 
regelmatig een wasbeurt krijgen. 
 
Bij het vroegtijdig beëindigen van de opleiding of bij verandering van richting 
worden de persoonlijke beschermingsmiddelen, én het werkpak, terugbezorgd." 

Artikel 5 – Dit besluit heeft uitwerking vanaf 1 september 2007. 

 

Gent, 12 september 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


